



☐ Empocaldas ☐ empocaldas_oficial ☐ empo@empocaldas.com.co
☐ www.empocaldas.com.co

COMITÉ DE COMPRAS ACTA No. 041 DE 2022

FECHA:	Manizales, 08 de Noviembre de 2022	
HORA:	10:00 AM	
LUGAR:	Sala de Juntas EMPOCALDAS S.A. E.S.P.	
	Carrera 23 No. 75 – 82 Barrio Milán Manizales, Caldas	
ASISTENTES:	BERTHA LUCIA GUZMAN DÍAZ, Secretaria General.	
	JOSE OSCAR BEDOYA AGUIRRE, Jefe Dpto. Administrativo y	
	Financiero (E).	
	SERGIO HUMBERTO LOPERA PROAÑOS, Jefe Dpto. Operación y	
	Mantenimiento.	
	JOSE ARISTIDES GONZALES LLANO, Inspector IANC.	
	NUBIA JANNETH GALVIS GONZALES, Jefe Sección Técnica y	
	Operativa.	
	SEBASTIAN DIAZ VALENCIA, Contratista Secretaría General.	

Se verificó la cantidad de propuestas recibidas en medio digital en el correo <u>invitaciones.publicas@empocaldas.com.co</u>. No se allegaron propuestas en físico en la Ventanilla Única de EMPOCALDAS S.A. E.S.P.

Se procede a revisar las propuestas presentadas para las Solicitudes Públicas de Oferta No. 168 y 169 de 2022.

1. SOLICITUD PÚBLICA DE OFERTAS NO. 168 DE 2022. OBJETO: ADQUISICION, INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA DE CONTROLADOR GPRS (GPRS 3G/4G), CON SISTEMA DE TELEMETRIA Y CONTROL SCADA WEB PARA MONITOREO TANQUE BETULIA MARMATO.

PRESUPUESTO OFICIAL	\$5.264.501 IVA INCLUIDO
IN-NOVUS INGENIERIA S.A.S	\$4.764.701 IVA INCLUIDO

Posterior a la revisión jurídica y técnica y por ser la única propuesta allegada, se evidencio que cumple con la totalidad de los requisitos establecidos en el formulario de información básica, por lo anterior, el comité de compras sugiere **ACEPTAR** la oferta del proveedor **IN-NOVUS INGENIERIA S.A.S.**





☐ Empocaldas ☐ empocaldas_oficial ☐ empo@empocaldas.com.co ☐ www.empocaldas.com.co

2. SOLICITUD PÚBLICA DE OFERTAS No. 169 DE 2022. OBJETO: REALIZAR CALIBRACIÓN DE EQUIPOS DE LABORATORIO.

PRESUPUESTO OFICIAL

\$53.546.430 IVA INCLUIDO

Al no allegarse propuesta alguna, el comité de compras sugiere **DECLARAR DESIERTA** la presente solicitud publica de oferta.

NOTA: Se aclara que los requisitos que no sean objeto de comparación de ofertas pueden ser subsanables en el término estipulado en el cronograma de cada proceso de selección.

BERTHA LUCIA GUZMAN DÍAZ

Secrétaria General EMPOCALDAS S.A. E.S.P.

SEBASTIAN DIAZ VALENCIA

Contratista Secretaria General EMPOCALDAS S.A. E.S.P.

NUBIA JANNETH GALVIS GONZALES

Jefe Seccion Tecnica y Operativa EMPOCALDAS S.A. E.S.P.

JOSE, OSCAR BEDOYA AGUIRRE

Jefe Departamento Administrativo y Financiero (E)

SERGIO-HUMBERTO LOPERA PROAÑOS

Jefe Desartamento de Operación y Mantenimiento EMPOCALDAS S.A. E.S.P.

JOSE ARISTIDES GONZALES LLANO

Inspector IANC EMPOCALDAS S.A. E.S.P